



ESTADO DE SERGIPE  
MUNICÍPIO DE UMBAUÇA  
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMBAUÇA  
FOLHAS N° 40  
SERVIDOR (A) \_\_\_\_\_  
CNPJ: 11.628.780/0001-70

NOTA DE EMPENHO [ 2020 NE 04220001 ]

Abril / 2020

**FORNECEDOR**

Nome: PREVENTTIVA COMERCIO DE PRODUTOS DE SEGURANCA LTDA

Endereço: AV HERMES FONTES

Compl: LOJA A

CNPJ/CPF: 08674645000111

NIT/PIS/PASEP:

Cidade: Aracaju

UF: SE

**CLASSIFICAÇÃO**

Programa Trabalho: 184360 - GESTÃO DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MÉDIA E ALTA

Tipo: ORDINARIO

Ação: 4360 - GESTÃO DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Natureza Despesa: 339030 - MATERIAL DE CONSUMO

SubElemento: 28 - MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA

Fonte Recurso: 1214.0000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS

Saldo Anterior	Valor	Saldo Disponível
9.620,26	6.620,26	3.000,00

LICITAÇÃO: 0/0 - DISPENSÁVEL, ART. 24, INCISO II, LEI 8.666/93

Tipo Orgão: MESMO ORGAO Identificador Orgão:

CONTRATO: 0/0 - NAO SE APLICA

Tipo Orgão: NAO SE APLICA

**HISTÓRICO**

VALOR QUE SE EMPENHA REFERENTE A AQUISIÇÃO DE EPIs (EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL) CONTRA O COMBATE AO COVID-19, ATENDENDO AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO.

No.	Especificação	Unid	Qtde	Unitario	Total
1	ARMAÇÃO PROF 40 CM P/ MOP PÓ (CERTEC)	UNID	2,000	18,3900	36,78
2	BALDE ESPREMEDOR DOBLO VERDE (CERTEC)	UNID	2,000	375,0000	750,00
3	BOTA DE PVC CANO EXTRA CURTO BRANCA Nº35 (BRACOL)	PAR	1,000	30,6000	30,60
4	BOTA DE PVC CANO EXTRA CURTO BRANCA Nº36 (BRACOL)	PAR	4,000	30,6000	122,40
5	BOTA DE PVC CANO EXTRA CURTO BRANCA Nº37 (BRACOL)	PAR	3,000	30,6000	91,80
6	BOTA DE PVC CANO EXTRA CURTO BRANCA Nº40 (BRACOL)	PAR	3,000	30,6000	91,80
7	CABO ALUMÍNIO 1 40M (CERTEC)	UNID	6,000	25,0000	150,00
8	DESINFETANTE MARINE FRESH 5 LTs (SPARTAN)	UNID	1,000	72,8000	72,80
9	DETERGENTE CLEAN BY PEROXY 2LTs (SPARTAN)	UNID	1,000	43,9000	43,90
10	ESPONJA SCOTCH BRITE NAO RISCA ROSA (3M)	UNID	10,000	6,0000	60,00
11	FIBRA NÃO RISCA HB004094429 (3M)	UNID	10,000	5,8000	58,00
12	FILTRO 02 FELTRO P2 POEIRAS FUMOS NEVOAS (ALLTEC)	UNID	20,000	3,0000	60,00
13	GARRA EURO PLÁSTICA 1 VERDE (BRALIMPIA)	UNID	2,000	19,2000	38,40
14	MACACAO TYVEK 2800 TAM. 3 GRANDE	UNID	40,000	40,0000	1.600,00
15	OCULOS SEG 01 PANORAMA GALERAS INCOLOR (DELTA PLUS)	UNID	40,000	25,0000	1.000,00
16	OCULOS SEG 10 SPECTRA 2000/FÊNIX/JAGUAR INCOLOR (LIBUS)	UNID	20,000	5,0000	100,00
17	PROTETOR FACIAL INCOLOR APOLO	UNID	12,000	40,0000	480,00
18	REFIL MOP PO PROF. 40CM (CERTEC)	UNID	2,000	28,3400	56,68
19	REFIL MOP UMIDO ALGODAO LOOP VERDE (CERTEC)	UNID	2,000	25,5000	51,00
20	RESPIRADOR 02 MASTER 2001 P POLI PO (ALLTEC)	UNID	40,000	25,0000	1.000,00
21	RESPIRADOR 04 PFF 2 POEIRA FUMO NEVOA C/VAL EXALACAO (DELTA PLUS)	UNID	200,000	3,0000	600,00
22	RODO MOP GALAXY (ÚTIL FÁCIL)	UNID	1,000	90,0000	90,00
23	RODO PLÁSTICO AZUL TWIST C/BORRACHA DUPLA 45CM (CG)	UNID	2,000	18,0500	36,10

///SEIS MIL, SEISCENTOS E VINTE REAIS, VINTE E SEIS CENTAVOS///

6.620,26

Autorizo o empenho

Despesa empenhada em credito próprio

Data: 22/04/2020

Data: 22/04/2020

CARLOS ALEXANDRE SANTOS COSTA - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

EDUARDO COSTA SOARES